

Beneficiar

Primaria Telenesti

CENTRALIZATOR DEVIZE

Reparația străzilor orașului Telenesti 2022

Nr.	Simbol	Denumirea lucrărilor	Total fara TVA	TVA (20%)	Total cu TVA
1	Deviz local Nr. 1	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada C. Stamati</i>	683 059,54	136 611,90	819 671,44
2	Deviz local Nr. 2	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Ovidiu</i>	1 366 549,95	273 309,99	1 639 859,95
3	Deviz local Nr. 3	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada M. Cogalniceanu</i>	765 118,72	153 023,75	918 142,46
4	Deviz local Nr. 4	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Doinelor</i>	595 269,48	199 053,90	714 323,38
5	Deviz local Nr. 5	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Stefan Neaga</i>	1 070 882,41	214 176,48	1 285 058,89
6	Deviz local Nr. 6	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Stefan Neaga-Viilor</i>	432 498,42	86 499,68	518 998,10
7	Deviz local Nr. 7	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Parcarea din str. 8 Martie</i>	294 093,34	58 818,67	352 912,01
8	Deviz local Nr. 8	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Stradela M. Volontir - Gr. Vieru</i>	993 001,16	168 600,23	1 191 601,39
9	Deviz local Nr. 9	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Vasile Lupu</i>	416 549,68	83 309,93	499 859,61
10	Deviz local Nr. 10	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Gh Sova</i>	807 192,77	161 438,55	968 631,32
11	Deviz local Nr. 11	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada N. Milescu Spataru</i>	487 713,59	97 542,72	585 256,31
12	Deviz local Nr. 12	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Ion Neculce</i>	427 182,16	85 436,44	512 618,60
13	Deviz local Nr. 13	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Matei Basarab</i>	801 201,91	160 240,39	961 442,29
16	Deviz local Nr. 14	Reparatia strazilor orasului Telenesti <i>Strada Ion Voda</i>	266 760,02	53 352,00	320 112,03
Total - oferta			9 407 073,14	1 931 414,63	11 288 487,78

Semnat: _____

Nume/prenume: **ȚURCANU LIVIU**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **VICOLIV GRUP SRL**

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 819 671,44 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada C. Stamati 1200m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 200,0000	5,02 4,25	6 022,20 5 098,20
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	180,0000	509,29 50,98	91 672,56 9 176,76
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,8400	11 929,00 0,00	10 020,36 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 200,0000	220,30 5,10	264 360,24 6 117,84
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,3600	11 929,00 0,00	4 294,44 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 200,0000	189,93 4,25	227 915,40 5 098,20
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	11,0000	316,33 106,21	3 479,66 1 168,34
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	156,0000	37,16 2,69	5 797,36 420,19
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			613 562,22
		Total 1 Strada C. Stamati 1200m2 Inklusiv salariu				613 562,22 27 079,53

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	613 562,22
		Asigurarea sociala	24 %	6 499,09
		Total		620 061,31
		Cheltuieli de regie	8 %	49 604,91
		Total		669 666,22
		Beneficiu	2 %	13 393,32
		Total		683 059,54
		TVA	20 %	136 611,90
				819 671,44
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		27 079,53

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 819 671,44 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,8000	84,97	747,74
2.	7129020012800	Pavator	h-om	108,0000	84,97	9 176,76
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	136,9500	84,97	11 636,64
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,0000	84,97	5 098,20
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9452	84,97	420,19
		Total manopera				27 079,53

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	141,6000	1 730,00	244 968,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	112,8000	1 880,00	212 064,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,5400	230,00	8 404,20
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	19,6560	230,00	4 520,88
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	219,4200	230,00	50 466,60
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,2000	210,00	1 512,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,2360	11 500,00	14 214,00
8.	2640112300739	Caramizi	buc	493,6800	4,00	1 974,72
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3366	1 000,00	336,60
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,4000	25,00	810,00
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	28,0920	8,00	224,74
		Total materiale de construcții				539 495,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	280,00	100,80
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,7876	550,00	5 383,16
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,3502	400,00	5 740,08
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,7200	400,00	24 288,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,7160	280,00	480,48
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,2800	720,00	10 281,60
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8513	250,00	712,83
		Total utilaje de construcții				46 986,95

Total	lei	613 562,22
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	6 499,09
Total		620 061,31
Cheltuieli de regie	8 %	49 604,91
Total		669 666,22
Beneficiu	2 %	13 393,32
Total		683 059,54
TVA	20 %	136 611,90

Total deviz: **819 671,44**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada C. Stamati 1200m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			6 022,20
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			91 672,56
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			10 020,36
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			264 360,24
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			4 294,44
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			227 915,40
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 479,66
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 797,36

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 639 859,95 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Ovidiu 2500m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 500,0000	5,02 4,25	12 546,25 10 621,25
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300,0000	509,29 50,98	152 787,60 15 294,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	1,7500	11 929,00 0,00	20 875,75 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	2 500,0000	220,30 5,10	550 750,50 12 745,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,7500	11 929,00 0,00	8 946,75 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	2 500,0000	189,93 4,25	474 823,75 10 621,25
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	10,0000	316,33 106,21	3 163,33 1 062,13
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,0000	37,16 2,69	4 459,51 323,23
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 228 353,44</i>
		Total 1 Strada Ovidiu 2500m2 Inclusiv salariu				1 228 353,44 50 667,96

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 228 353,44
		Asigurarea sociala	24 %	12 160,31
		Total		1 240 513,75
		Cheltuieli de regie	8 %	99 241,10
		Total		1 339 754,85
		Beneficiu	2 %	26 795,10
		Total		1 366 549,95
		TVA	20 %	273 309,99
				1 639 859,95
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		50 667,96

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 639 859,95 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,0000	84,97	679,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	180,0000	84,97	15 294,60
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	279,5000	84,97	23 749,12
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,0000	84,97	10 621,25
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8040	84,97	323,23
		Total manopera				50 667,96

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	295,0000	1 730,00	510 350,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	235,0000	1 880,00	441 800,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,9000	230,00	14 007,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,1200	230,00	3 477,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,7000	230,00	84 111,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,0000	210,00	3 150,00
7.	23203226000401	Bitum	t	2,5750	11 500,00	29 612,50
8.	2640112300739	Caramizi	buc	448,8000	4,00	1 795,20
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3060	1 000,00	306,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	67,5000	25,00	1 687,50
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	45,8400	8,00	366,72
		Total materiale de construcții				1 090 663,52

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7500	280,00	210,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,5212	550,00	9 086,66
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,8040	400,00	11 921,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	107,1500	400,00	42 860,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3200	280,00	369,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,7500	720,00	21 420,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6164	250,00	1 154,10
		Total utilaje de construcții				87 021,96

Total	lei	1 228 353,44
-------	-----	--------------

Asigurarea sociala	24 %	12 160,31
Total		1 240 513,75
Cheltuieli de regie	8 %	99 241,10
Total		1 339 754,85
Beneficiu	2 %	26 795,10
Total		1 366 549,95
TVA	20 %	273 309,99
Total deviz:		1 639 859,95

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Ovidiu 2500m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			12 546,25
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			152 787,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			20 875,75
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			550 750,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			8 946,75
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			474 823,75
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 163,33
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 459,51

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 918 142,46 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada M. Cogalniceanu 1400m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 400,0000	5,02 4,25	7 025,90 5 947,90
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	168,0000	509,29 50,98	85 561,06 8 564,98
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,9800	11 929,00 0,00	11 690,42 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 400,0000	220,30 5,10	308 420,28 7 137,48
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,4200	11 929,00 0,00	5 010,18 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 400,0000	189,93 4,25	265 901,30 5 947,90
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	316,33 106,21	1 898,00 637,28
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	60,0000	37,16 2,69	2 229,75 161,61
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			687 736,89
		Total 1 Strada M. Cogalniceanu				687 736,89

1	2	3	4	5	6	7
		1400m2 Inclusiv salariu				28 397,15

		Total	lei	687 736,89
		Asigurarea sociala	24 %	6 815,32
		Total		694 552,21
		Cheltuieli de regie	8 %	55 564,18
		Total		750 116,39
		Beneficiu	2 %	15 002,33
		Total		765 118,72
		TVA	20 %	153 023,75
		918 142,46		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		28 397,15		

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 918 142,46 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	84,97	407,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	100,8000	84,97	8 564,98
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,7000	84,97	13 314,80
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,0000	84,97	5 947,90
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9020	84,97	161,61
		Total manopera				28 397,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	165,2000	1 730,00	285 796,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	131,6000	1 880,00	247 408,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,1040	230,00	7 843,92
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,5600	230,00	1 738,80
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,7920	230,00	47 102,16
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,4000	210,00	1 764,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,4420	11 500,00	16 583,00
8.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	4,00	1 077,12
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 000,00	183,60
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,8000	25,00	945,00
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	25,6200	8,00	204,96
		Total materiale de construcții				610 646,56

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4200	280,00	117,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,2266	550,00	5 074,63
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,6870	400,00	6 674,80
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,0040	400,00	24 001,60
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,6600	280,00	184,80
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,6600	720,00	11 995,20
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5782	250,00	644,55
		Total utilaje de construcții				48 693,18

Total	lei	687 736,89
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	6 815,32
Total		694 552,21
Cheltuieli de regie	8 %	55 564,18
Total		750 116,39
Beneficiu	2 %	15 002,33
Total		765 118,72
TVA	20 %	153 023,75

Total deviz: **918 142,46**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada M. Cogalniceanu 1400m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 025,90
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			85 561,06
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			11 690,42
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			308 420,28
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 010,18
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			265 901,30
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 898,00
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 229,75

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 714 323,38 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Doinelor				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 100,0000	5,02 4,25	5 520,35 4 673,35
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	110,0000	509,29 50,98	56 022,12 5 608,02
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,7700	11 929,00 0,00	9 185,33 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 100,0000	220,30 5,10	242 330,22 5 608,02
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,3300	11 929,00 0,00	3 936,57 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 100,0000	189,93 4,25	208 922,45 4 673,35
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	7,0000	316,33 106,21	2 214,33 743,49
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	188,4000	37,16 2,69	7 001,42 507,46
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			535 132,79
		Total 1 Strada Doinelor Inclusiv salariu				535 132,79 21 813,69

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	535 132,79
		Asigurarea sociala	24 %	5 235,29
		Total		540 368,08
		Cheltuieli de regie	8 %	43 229,44
		Total		583 597,52
		Beneficiu	2 %	11 671,95
		Total		595 269,48
		TVA	20 %	119 053,90
				714 323,38
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		21 813,69

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 714 323,38 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	84,97	475,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	66,0000	84,97	5 608,02
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	124,1500	84,97	10 549,03
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,0000	84,97	4 673,35
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9723	84,97	507,46
		Total manopera				21 813,69

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	129,8000	1 730,00	224 554,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	103,4000	1 880,00	194 392,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,3300	230,00	5 135,90
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	23,7384	230,00	5 459,83
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	134,0900	230,00	30 840,70
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,6000	210,00	1 386,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,1330	11 500,00	13 029,50
8.	2640112300739	Caramizi	buc	314,1600	4,00	1 256,64
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	1 000,00	214,20
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	29,7000	25,00	742,50
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	17,8188	8,00	142,55
		Total materiale de construcții				477 153,82

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3300	280,00	92,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,8213	550,00	3 751,71
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,1748	400,00	5 269,91
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,4700	400,00	16 588,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,0724	280,00	580,27
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,0900	720,00	9 424,80
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8327	250,00	458,19
		Total utilaje de construcții				36 165,28

Total	lei	535 132,79
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	5 235,29
Total		540 368,08
Cheltuieli de regie	8 %	43 229,44
Total		583 597,52
Beneficiu	2 %	11 671,95
Total		595 269,48
TVA	20 %	119 053,90
Total deviz:		714 323,38

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Doinelor				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			5 520,35
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			56 022,12
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			9 185,33
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			242 330,22
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			3 936,57
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			208 922,45
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 214,33
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 001,42

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 285 058,89 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Stefan Neaga				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 000,0000	5,02 4,25	10 037,00 8 497,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	200,0000	509,29 50,98	101 858,40 10 196,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	1,4000	11 929,00 0,00	16 700,60 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	2 000,0000	220,30 5,10	440 600,40 10 196,40
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,6000	11 929,00 0,00	7 157,40 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	2 000,0000	189,93 4,25	379 859,00 8 497,00
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	7,0000	316,33 106,21	2 214,33 743,49
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,0000	37,16 2,69	4 459,51 323,23
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			962 886,64
		Total 1 Strada Stefan Neaga Inclusiv salariu				962 886,64 38 453,52

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	962 886,64
		Asigurarea sociala	24 %	9 228,84
		Total		972 115,48
		Cheltuieli de regie	8 %	77 769,24
		Total		1 049 884,72
		Beneficiu	2 %	20 997,69
		Total		1 070 882,41
		TVA	20 %	214 176,48
				1 285 058,89
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		38 453,52

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 285 058,89 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	84,97	475,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	120,0000	84,97	10 196,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	223,1500	84,97	18 961,06
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,0000	84,97	8 497,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8040	84,97	323,23
		Total manopera				38 453,52

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	236,0000	1 730,00	408 280,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	188,0000	1 880,00	353 440,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,6000	230,00	9 338,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,1200	230,00	3 477,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	243,8000	230,00	56 074,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,0000	210,00	2 520,00
7.	23203226000401	Bitum	t	2,0600	11 500,00	23 690,00
8.	2640112300739	Caramizi	buc	314,1600	4,00	1 256,64
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	1 000,00	214,20
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	54,0000	25,00	1 350,00
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	30,8400	8,00	246,72
		Total materiale de construcții				859 887,16

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6000	280,00	168,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,6212	550,00	6 391,66
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,8540	400,00	9 541,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	75,4000	400,00	30 160,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3200	280,00	369,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,8000	720,00	17 136,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,1164	250,00	779,10
		Total utilaje de construcții				64 545,96

Total	lei	962 886,64
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	9 228,84
Total		972 115,48
Cheltuieli de regie	8 %	77 769,24
Total		1 049 884,72
Beneficiu	2 %	20 997,69
Total		1 070 882,41
TVA	20 %	214 176,48
Total deviz:		1 285 058,89

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Stefan Neaga				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			10 037,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			101 858,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			16 700,60
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			440 600,40
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			7 157,40
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			379 859,00
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 214,33
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 459,51

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 518 998,10 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Stefan Neaga-Viilor 180mx4.5m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	810,0000	5,02 4,25	4 064,99 3 441,29
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	81,0000	509,29 50,98	41 252,65 4 129,54
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,5670	11 929,01 0,00	6 763,75 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	810,0000	220,30 5,10	178 443,16 4 129,54
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,2430	11 929,01 0,00	2 898,75 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	810,0000	189,93 4,25	153 842,90 3 441,29
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	5,0000	316,33 106,21	1 581,66 531,06
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>388 847,86</i>
		Total 1 Strada Stefan Neaga-Viilor 180mx4.5m Inclusiv salariu				388 847,86 15 672,72

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	388 847,86
		Asigurarea sociala	24 %	3 761,45
		Total		392 609,31
		Cheltuieli de regie	8 %	31 408,75
		Total		424 018,06
		Beneficiu	2 %	8 480,36
		Total		432 498,42
		TVA	20 %	86 499,68
				518 998,10
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		15 672,72

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 518 998,10 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	84,97	339,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	48,6000	84,97	4 129,54
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	91,3500	84,97	7 762,01
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,5000	84,97	3 441,28
		Total manopera				15 672,72

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	95,5800	1 730,00	165 353,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	76,1400	1 880,00	143 143,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,4430	230,00	3 781,89
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	98,7390	230,00	22 709,97
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,8600	210,00	1 020,60
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8343	11 500,00	9 594,45
7.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	4,00	897,60
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 000,00	153,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,8700	25,00	546,75
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,1500	8,00	97,20
		Total materiale de construcții				347 298,07

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2430	280,00	68,04
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,5360	550,00	2 494,80
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,6390	400,00	3 855,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	30,5370	400,00	12 214,80
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,6390	720,00	6 940,08
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2150	250,00	303,75
		Total utilaje de construcții				25 877,07

Total	lei	388 847,86
Asigurarea sociala	24 %	3 761,45
Total		392 609,31

Cheltuieli de regie	8 %	31 408,75
Total		424 018,06
Beneficiu	2 %	8 480,36
Total		432 498,42
TVA	20 %	86 499,68

Total deviz: **518 998,10**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Stefan Neaga-Viilor 180mx4.5m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 064,99
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			41 252,65
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,01
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 763,75
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			178 443,16
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,01
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 898,75
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>153 842,90</i>
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 581,66</i>

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 352 912,01 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcare din str. 8 Martie				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	320,0000	5,02 4,25	1 605,92 1 359,52
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	48,0000	509,29 50,98	24 446,02 2 447,14
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,2240	11 929,02 0,00	2 672,10 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	320,0000	220,30 5,10	70 496,06 1 631,42
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5810	11 929,00 0,00	6 930,75 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	830,0000	189,93 4,25	157 641,49 3 526,26
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	316,33 106,21	949,00 318,64
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			264 741,34
		Total Parcare din str. 8 Martie Inclusiv salariu				264 741,34 9 282,98
		Total	lei			264 741,34

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			2 227,92
		Total				266 969,26
		Cheltuieli de regie	8 %			21 357,54
		Total				288 326,80
		Beneficiu	2 %			5 766,54
		Total				294 093,34
		TVA	20 %			58 818,67
						352 912,01
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 282,98

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 352 912,01 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	84,97	203,93
2.	7129020012800	Pavator	h-om	28,8000	84,97	2 447,14
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	62,0500	84,97	5 272,39
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
		Total manopera				9 282,98

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	37,7600	1 730,00	65 324,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	78,0200	1 880,00	146 677,60
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,7440	230,00	2 241,12
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	58,5120	230,00	13 457,76
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,4500	210,00	724,50
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8292	11 500,00	9 535,22
7.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	4,00	538,56
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 000,00	91,80
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,2500	25,00	356,25
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,2000	8,00	57,60
		Total materiale de construcții				239 005,22

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2415	280,00	67,62
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4640	550,00	1 355,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,5110	400,00	2 604,40
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,8950	400,00	7 558,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,5110	720,00	4 687,92
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7200	250,00	180,00
		Total utilaje de construcții				16 453,14

Total	lei	264 741,34
Asigurarea sociala	24 %	2 227,92
Total		266 969,26

Cheltuieli de regie	8 %	21 357,54
Total		288 326,80
Beneficiu	2 %	5 766,54
Total		294 093,34
TVA	20 %	58 818,67

Total deviz: **352 912,01**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcarea din str. 8 Martie				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			1 605,92
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			24 446,02
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,02
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			2 672,10
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			70 496,06
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			6 930,75
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>157 641,49</i>
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>949,00</i>

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 191 601,39 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela M. Volontir - Gr. Vieru - 380 ml -1850 m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 850,0000	5,02 4,25	9 284,23 7 859,73
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	185,0000	509,29 50,98	94 219,02 9 431,67
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	1,2950	11 929,00 0,00	15 448,06 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 850,0000	220,30 5,10	407 555,37 9 431,67
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,5550	11 929,01 0,00	6 620,60 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 850,0000	189,93 4,25	351 369,58 7 859,73
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	228,0000	37,16 2,69	8 473,06 614,13
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			892 969,92
		Total Stradela M. Volontir - Gr. Vieru - 380 ml -1850 m2 Inclusiv salariu				892 969,92 35 196,93

		Total	lei	892 969,92
		Asigurarea sociala	24 %	8 447,26
		Total		901 417,18
		Cheltuieli de regie	8 %	72 113,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total				973 530,55
		Beneficiu	2 %			19 470,61
		Total				993 001,16
		TVA	20 %			198 600,23
						1 191 601,39
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				35 196,93

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 191 601,39 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,0000	84,97	9 431,67
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	203,5000	84,97	17 291,40
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,5000	84,97	7 859,72
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2276	84,97	614,13
		Total manopera				35 196,93

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	218,3000	1 730,00	377 659,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	173,9000	1 880,00	326 932,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,5550	230,00	8 637,65
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,7280	230,00	6 607,44
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	225,5150	230,00	51 868,45
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,1000	210,00	2 331,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,9055	11 500,00	21 913,25
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,9500	25,00	1 248,75
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,3460	8,00	234,77
		Total materiale de construcții				797 432,32

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5550	280,00	155,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,1603	550,00	6 138,15
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,1176	400,00	8 847,04
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	69,7450	400,00	27 898,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5080	280,00	702,24
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,0150	720,00	15 850,80
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9962	250,00	749,04
		Total utilaje de construcții				60 340,67

Total	lei	892 969,92
Asigurarea sociala	24 %	8 447,26
Total		901 417,18

Cheltuieli de regie	8 %	72 113,37
Total		973 530,55
Beneficiu	2 %	19 470,61
Total		993 001,16
TVA	20 %	198 600,23

Total deviz:

1 191 601,39

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela M. Volontir - Gr. Vieru - 380 ml -1850 m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			9 284,23
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			94 219,02
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			15 448,06
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			407 555,37
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,01
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			6 620,60
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			351 369,58
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 473,06

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

**Reparatia strazilor orasului
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 499 859,61 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Vasile Lupu 180mx4.3				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	780,0000	5,02 4,25	3 914,43 3 313,83
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	78,0000	509,29 50,98	39 724,78 3 976,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,5460	11 928,99 0,00	6 513,23 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	780,0000	220,30 5,10	171 834,16 3 976,60
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,2340	11 929,02 0,00	2 791,39 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	780,0000	189,93 4,25	148 145,01 3 313,83
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	5,0000	316,33 106,21	1 581,66 531,06
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			374 504,66
		Total 1 Strada Vasile Lupu 180mx4.3 Inclusiv salariu				374 504,66 15 111,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			374 504,66
		Asigurarea sociala	24 %			3 626,86
		Total				378 131,52
		Cheltuieli de regie	8 %			30 250,52
		Total				408 382,04
		Beneficiu	2 %			8 167,64
		Total				416 549,68
		TVA	20 %			83 309,93
						499 859,61
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				15 111,92

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 499 859,61 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	84,97	339,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	46,8000	84,97	3 976,60
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	88,0500	84,97	7 481,61
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,0000	84,97	3 313,83
		Total manopera				15 111,92

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	92,0400	1 730,00	159 229,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	73,3200	1 880,00	137 841,60
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,8340	230,00	3 641,82
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	95,0820	230,00	21 868,86
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,6800	210,00	982,80
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8034	11 500,00	9 239,10
7.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	4,00	897,60
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 000,00	153,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,0600	25,00	526,50
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,7000	8,00	93,60
		Total materiale de construcții				334 474,08

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2340	280,00	65,52
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,3680	550,00	2 402,40
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,2820	400,00	3 712,80
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,4060	400,00	11 762,40
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,2820	720,00	6 683,04
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1700	250,00	292,50
		Total utilaje de construcții				24 918,66

Total	lei	374 504,66
Asigurarea sociala	24 %	3 626,86
Total		378 131,52

Cheltuieli de regie	8 %	30 250,52
Total		408 382,04
Beneficiu	2 %	8 167,64
Total		416 549,68
TVA	20 %	83 309,93

Total deviz: 499 859,61

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Vasile Lupu 180mx4.3				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			3 914,43
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			39 724,78
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 928,99
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			6 513,23
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			171 834,16
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,02
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			2 791,39
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>148 145,01</i>
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 581,66</i>

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 968 631,32 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Gh Sova 300mx5m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 500,0000	5,02 4,25	7 527,75 6 372,75
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	150,0000	509,29 50,98	76 393,80 7 647,30
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	1,0500	11 929,00 0,00	12 525,45 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 500,0000	220,30 5,10	330 450,30 7 647,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,4500	11 929,00 0,00	5 368,05 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 500,0000	189,93 4,25	284 894,25 6 372,75
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	316,33 106,21	1 898,00 637,28
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	180,0000	37,16 2,69	6 689,26 484,84
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			725 746,86
		Total 1 Strada Gh Sova 300mx5m Inklusiv salariu				725 746,86 29 162,22

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	725 746,86
		Asigurarea sociala	24 %	6 998,93
		Total		732 745,79
		Cheltuieli de regie	8 %	58 619,66
		Total		791 365,45
		Beneficiu	2 %	15 827,31
		Total		807 192,77
		TVA	20 %	161 438,55
				968 631,32
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		29 162,22

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 968 631,32 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	84,97	407,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	90,0000	84,97	7 647,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	167,7000	84,97	14 249,47
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,0000	84,97	6 372,75
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,7060	84,97	484,84
		Total manopera				29 162,22

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	177,0000	1 730,00	306 210,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	141,0000	1 880,00	265 080,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4500	230,00	7 003,50
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	22,6800	230,00	5 216,40
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,8500	230,00	42 055,50
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0000	210,00	1 890,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,5450	11 500,00	17 767,50
8.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	4,00	1 077,12
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 000,00	183,60
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,5000	25,00	1 012,50
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	23,7600	8,00	190,08
		Total materiale de construcții				647 686,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4500	280,00	126,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,0318	550,00	4 967,49
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,9310	400,00	7 172,40
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,5500	400,00	22 620,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9800	280,00	554,40
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,8500	720,00	12 852,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4246	250,00	606,15
		Total utilaje de construcții				48 898,44

Total	lei	725 746,86
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	6 998,93
Total		732 745,79
Cheltuieli de regie	8 %	58 619,66
Total		791 365,45
Beneficiu	2 %	15 827,31
Total		807 192,77
TVA	20 %	161 438,55
Total deviz:		968 631,32

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Gh Sova 300mx5m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			7 527,75
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			76 393,80
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			12 525,45
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			330 450,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			5 368,05
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			284 894,25
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 898,00
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,16 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 689,26

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 585 256,31 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada N. Milescu Spataru - 166m*3.6m				
		1.1. Acoperire cu beton asfaltic 600m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	600,0000	5,02 4,25	3 011,10 2 549,10
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,0000	509,29 50,98	36 669,02 3 670,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,4200	11 929,00 0,00	5 010,18 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	600,0000	220,30 5,10	132 180,12 3 058,92
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,1800	11 929,00 0,00	2 147,22 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	600,0000	189,93 4,25	113 957,70 2 549,10
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	5,0000	316,33 106,21	1 581,66 531,06
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			294 557,00
		Total Acoperire cu beton asfaltic 600m2 Inclusiv salariu				294 557,00 12 358,88
		1.2. Constructia a 1 podet				

1	2	3	4	5	6	7
		D500mm-7.5m				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1300	1 125,00 0,00	146,25 0,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,8000	14,55 0,00	302,72 0,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	4,0000	509,29 50,98	2 037,17 203,93
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	3,0000	2 125,09 271,05	6 375,27 813,16
12	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,2400	24 073,25 2 073,25	5 777,58 497,58
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:, gratare	kg	46,6400	54,07 17,84	2 521,92 832,23
14	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri. (Трубы Железлбетонные раструбные TS 60,25.3 -3 buc L-2,5m D ext. 544mm)	m3	1,0600	8 084,16 679,76	8 569,21 720,55
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			25 730,12
		Total Constructia a 1 podet D500mm-7.5m Inclusiv salariu				25 730,12 3 067,45
		1.3. Constructia a 1 podet D1000mm-5m				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1400	1 125,00 0,00	157,50 0,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,4000	14,55 0,00	326,01 0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	4,0000	509,29 50,98	2 037,17 203,93
18	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,2400	24 073,25 2 073,25	5 777,58 497,58
19	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	3,0000	2 125,09 271,05	6 375,27 813,16

1	2	3	4	5	6	7
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:, gratare	kg	46,6400	54,07 17,84	2 521,92 832,23
21	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri. (Трубы Железлбетонные раструбные TS 80,25.3 -2 buc L-2,5m D ext. 1030mm)	m3	2,0200	8 084,16 679,76	16 330,01 1 373,12
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			33 525,46
		Total Constructia a 1 podet D1000mm-5m Inklusiv salariu				33 525,46 3 720,02
		1.4. Rigola				
22	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,2600	7 964,85 3 228,85	2 070,86 839,50
23	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	2,0000	45 663,98 13 892,60	91 327,95 27 785,19
24	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DI130 K=5	100m2	-2,0000	12 326,28 3 441,28	-24 652,57 -6 882,57
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	300,5600	33,86 2,55	10 176,09 766,16
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			78 922,33
		Total Rigola Inklusiv salariu				78 922,33 22 508,28
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			432 734,91
		Total Strada N. Milescu Spataru - 166m*3.6m Inklusiv salariu				432 734,91 41 654,63

		Total	lei	432 734,91
		Asigurarea sociala	24 %	9 997,11
		Total		442 732,02
		Cheltuieli de regie	8 %	35 418,56
		Total		478 150,58
		Beneficiu	2 %	9 563,01
		Total		487 713,59
		TVA	20 %	97 542,72
		585 256,31		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		41 654,63		

Întocmit

Verificat

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 585 256,31 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	84,97	339,88
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,5140	84,97	638,46
3.	7129020012800	Pavator	h-om	48,0000	84,97	4 078,56
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	68,2500	84,97	5 799,20
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9328	84,97	79,26
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,7232	84,97	1 505,94
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,4356	84,97	2 756,05
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	311,3720	84,97	26 457,28
Total manopera						41 654,63

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,8656	12,00	22,39
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	70,8000	1 730,00	122 484,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	56,4000	1 880,00	106 032,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,2400	230,00	3 735,20
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	22,0420	230,00	5 069,66
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	97,5200	230,00	22 429,60
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,6000	210,00	756,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4310	6 800,00	2 930,80
9.	2010237318750	Distantieri	buc	90,1680	1,20	108,20
10.	23203226000401	Bitum	t	0,9536	11 500,00	10 966,40
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9328	70,00	65,30
12.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	4,00	897,60
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8656	2,33	4,35
14.	2663102100000	Beton B20	m3	27,4380	1 450,00	39 785,10
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 000,00	153,00
16.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,0800	6 850,00	21 098,00
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,5028	28,00	42,08
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,2000	25,00	405,00
19.	2710703517201	Armatura	t	0,4800	22 000,00	10 560,00
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,0056	34,00	102,19
21.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	93,2800	35,00	3 264,80
22.	2873122000751	Piese forjate	kg	92,7000	35,00	3 244,50
23.	2873122004100	Plase sudate	kg	303,5656	30,00	9 106,97
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4664	45,00	20,99
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7462	2,10	1,57
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	12,0000	8,00	96,00

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				363 381,68

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	8,9238	280,00	2 498,66
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1800	280,00	50,40
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,2832	550,00	2 355,76
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,1400	400,00	2 856,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,7800	400,00	11 112,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,1400	720,00	5 140,80
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,7904	500,00	395,20
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6075	500,00	303,75
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0208	500,00	10,40
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,6546	380,00	628,73
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,2676	250,00	1 566,90
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,6000	300,00	780,00
		Total utilaje de construcții				27 698,60

Total	lei	432 734,91
Asigurarea sociala	24 %	9 997,11
Total		442 732,02
Cheltuieli de regie	8 %	35 418,56
Total		478 150,58
Beneficiu	2 %	9 563,01
Total		487 713,59
TVA	20 %	97 542,72

Total deviz:

585 256,31

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada N. Milescu Spataru - 166m*3.6m				
		1.1. Acoperire cu beton asfaltic 600m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 011,10
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			36 669,02
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 010,18
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			132 180,12
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 147,22
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		Cheltuieli directe	lei			113 957,70
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		Cheltuieli directe	lei			1 581,66
		1.2. Constructia a 1 podet D500mm-7.5m				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Cheltuieli directe	lei			146,25
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		Cheltuieli directe	lei			302,72
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			2 037,17
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 125,09 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 450,00	1 479,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 800,00	251,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,44
		Cheltuieli directe	lei			6 375,27
12	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			24 073,25 2 073,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	22 000,00	22 000,00
		Cheltuieli directe	lei			5 777,58
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:, gratare	kg			54,07 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	70,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,33	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			2 521,92
14	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri. (Трубы Железбетонные раструбные TS 60,25.3 -3 buc L-2,5m D ext. 544mm)	m3			8 084,16 679,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	6 850,00	6 850,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	280,00	554,40
		Cheltuieli directe	lei			8 569,21
		1.3. Constructia a 1 podet D1000mm-5m				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Cheltuieli directe	lei			157,50
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		Cheltuieli directe	lei			326,01
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			2 037,17
18	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			24 073,25 2 073,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	22 000,00	22 000,00
		Cheltuieli directe	lei			5 777,58
19	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 125,09 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 450,00	1 479,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 800,00	251,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,44
		Cheltuieli directe	lei			6 375,27
20	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent:, gratare	kg			54,07 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	70,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,33	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			2 521,92
21	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri. (Трубы Железбетонные раструбные TS 80,25.3 -2 buc L-2,5m D ext. 1030mm)	m3			8 084,16 679,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	6 850,00	6 850,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	280,00	554,40
		Cheltuieli directe	lei			16 330,01
		1.4. Rigola				
22	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 964,85 3 228,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	500,00	1 520,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		Cheltuieli directe	lei			2 070,86
23	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			45 663,98 13 892,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	84,97	13 892,60
	2663102100000	Beton B20	m3	15,3000	1 450,00	22 850,55
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	11 500,00	3 079,70
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	35,00	1 622,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	6 800,00	1 050,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	230,00	2 534,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	250,00	633,45
		Cheltuieli directe	lei			91 327,95
24	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DI130 K=5	100m2			12 326,28 3 441,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	84,97	3 441,28
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 450,00	7 395,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	6 800,00	340,00
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	11 500,00	1 150,00
		Cheltuieli directe	lei			-24 652,57
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			33,86 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	280,00	0,17
		Cheltuieli directe	lei			10 176,09

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 512 618,60 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Ion Neculce 800m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	800,0000	5,02 4,25	4 014,80 3 398,80
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	80,0000	509,29 50,98	40 743,36 4 078,56
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,5600	11 929,00 0,00	6 680,24 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	800,0000	220,30 5,10	176 240,16 4 078,56
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,2400	11 929,00 0,00	2 862,96 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	800,0000	189,93 4,25	151 943,60 3 398,80
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	5,0000	316,33 106,21	1 581,66 531,06
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			384 066,78
		Total Strada Ion Neculce 800m2 Inclusiv salariu				384 066,78 15 485,78

		Total	lei		384 066,78
--	--	-------	-----	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			3 716,59
		Total				387 783,37
		Cheltuieli de regie	8 %			31 022,67
		Total				418 806,04
		Beneficiu	2 %			8 376,13
		Total				427 182,16
		TVA	20 %			85 436,44
						512 618,60
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				15 485,78

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 512 618,60 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	84,97	339,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	48,0000	84,97	4 078,56
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	90,2500	84,97	7 668,54
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
		Total manopera				15 485,78

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	94,4000	1 730,00	163 312,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	75,2000	1 880,00	141 376,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,2400	230,00	3 735,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	97,5200	230,00	22 429,60
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,8000	210,00	1 008,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8240	11 500,00	9 476,00
7.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	4,00	897,60
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 000,00	153,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,6000	25,00	540,00
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,0000	8,00	96,00
		Total materiale de construcții				343 023,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2400	280,00	67,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4800	550,00	2 464,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,5200	400,00	3 808,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,1600	400,00	12 064,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,5200	720,00	6 854,40
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2000	250,00	300,00
		Total utilaje de construcții				25 557,60

Total	lei	384 066,78
Asigurarea sociala	24 %	3 716,59
Total		387 783,37

Cheltuieli de regie	8 %	31 022,67
Total		418 806,04
Beneficiu	2 %	8 376,13
Total		427 182,16
TVA	20 %	85 436,44

Total deviz: **512 618,60**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Ion Neculce 800m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			4 014,80
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			40 743,36
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			6 680,24
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			176 240,16
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			2 862,96
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>151 943,60</i>
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 581,66</i>

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 961 442,29 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Matei Basarab 1500m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 500,0000	5,02 4,25	7 527,75 6 372,75
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	150,0000	509,29 50,98	76 393,80 7 647,30
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	1,0500	11 929,00 0,00	12 525,45 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 500,0000	220,30 5,10	330 450,30 7 647,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,4500	11 929,00 0,00	5 368,05 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 500,0000	189,93 4,25	284 894,25 6 372,75
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	10,0000	316,33 106,21	3 163,33 1 062,13
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			720 322,93
		Total Strada Matei Basarab 1500m2 Inclusiv salariu				720 322,93 29 102,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			720 322,93
		Asigurarea sociala	24 %			6 984,54
		Total				727 307,47
		Cheltuieli de regie	8 %			58 184,59
		Total				785 492,06
		Beneficiu	2 %			15 709,84
		Total				801 201,91
		TVA	20 %			160 240,39
						961 442,29
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				29 102,23

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 961 442,29 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,0000	84,97	679,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	90,0000	84,97	7 647,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	169,5000	84,97	14 402,42
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,0000	84,97	6 372,75
		Total manopera				29 102,23

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	177,0000	1 730,00	306 210,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	141,0000	1 880,00	265 080,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4500	230,00	7 003,50
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,8500	230,00	42 055,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0000	210,00	1 890,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,5450	11 500,00	17 767,50
7.	2640112300739	Caramizi	buc	448,8000	4,00	1 795,20
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3060	1 000,00	306,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,5000	25,00	1 012,50
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	22,5000	8,00	180,00
		Total materiale de construcții				643 300,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4500	280,00	126,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4000	550,00	4 620,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,8500	400,00	7 140,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,5500	400,00	22 620,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,8500	720,00	12 852,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2500	250,00	562,50
		Total utilaje de construcții				47 920,50

Total	lei	720 322,93
Asigurarea sociala	24 %	6 984,54
Total		727 307,47

Cheltuieli de regie	8 %	58 184,59
Total		785 492,06
Beneficiu	2 %	15 709,84
Total		801 201,91
TVA	20 %	160 240,39

Total deviz: **961 442,29**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Matei Basarab 1500m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			7 527,75
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			76 393,80
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			12 525,45
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			330 450,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			5 368,05
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			284 894,25
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 163,33

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 320 112,03 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Ion Voda 700m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	700,0000	5,02 4,25	3 512,95 2 973,95
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	105,0000	509,29 50,98	53 475,66 5 353,11
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t	0,1400	11 929,00 0,00	1 670,06 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	200,0000	220,30 5,10	44 060,04 1 019,64
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t	0,2100	11 929,00 0,00	2 505,09 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	700,0000	189,93 4,25	132 950,65 2 973,95
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	316,33 106,21	949,00 318,64
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			239 123,45
		Total Strada Ion Voda 700m2 Inclusiv salariu				239 123,45 12 639,29

		Total	lei	239 123,45
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			3 033,43
		Total				242 156,88
		Cheltuieli de regie	8 %			19 372,55
		Total				261 529,43
		Beneficiu	2 %			5 230,59
		Total				266 760,02
		TVA	20 %			53 352,00
						320 112,03
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				12 639,29

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 320 112,03 lei

Întocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	84,97	203,93
2.	7129020012800	Pavator	h-om	63,0000	84,97	5 353,11
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	48,3500	84,97	4 108,30
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
		Total manopera				12 639,29

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	23,6000	1 730,00	40 828,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	65,8000	1 880,00	123 704,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,3150	230,00	4 902,45
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	127,9950	230,00	29 438,85
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,7000	210,00	567,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,3605	11 500,00	4 145,75
7.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	4,00	538,56
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 000,00	91,80
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,9000	25,00	272,50
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	15,7500	8,00	126,00
		Total materiale de construcții				204 614,91

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1050	280,00	29,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,3900	550,00	2 964,50
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,0300	400,00	2 012,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	32,1200	400,00	12 848,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,0300	720,00	3 621,60
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5750	250,00	393,75
		Total utilaje de construcții				21 869,25

Total	lei	239 123,45
Asigurarea sociala	24 %	3 033,43
Total		242 156,88

Cheltuieli de regie	8 %	19 372,55
Total		261 529,43
Beneficiu	2 %	5 230,59
Total		266 760,02
TVA	20 %	53 352,00

Total deviz: **320 112,03**

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor
Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Ion Voda 700m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,02
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Cheltuieli directe	lei			3 512,95
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			509,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			53 475,66
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			1 670,06
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			220,30
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 730,00	204,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
		Cheltuieli directe	lei			44 060,04
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2	t			11 929,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			2 505,09
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			189,93
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 880,00	176,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			132 950,65
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			316,33 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			949,00

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.